
184  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.541 Sexta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

.

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 2/2022-016-FME; 
PARTES: CONTRATANTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VI-
TÓRIA DO XINGU - SEMED - CNPJ: 14.811.402/0001-80: CONTRATADO 
- CONSTRUTORA PACTAC LTDA - CNPJ: 10.608.906/0001-47, Contrato 
Administrativo nº 20230480, com o valor global de R$: 2.348.660,10, 
FONTE DE RECURSOS: 1.032 - 4.4.90.51.00; VIGÊNCIA: 11/09/2023 
a 11/09/2024; OBJETO: Reforma e Ampliação da Escola Estadual Padre 
Eurico, no município de Vitória do Xingu/PA, conforme CONVÊNIO Nº. 
059/2022-SEDUC; Vitória do Xingu/PA: 11/09/2023 - Grimário Reis Neto 
- Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 986723

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-047-SEMUTS

- OBJETO: Aquisição de peças e prestação de serviços para manuten-
ção preventiva e corretiva da Lancha LS-123; ABERTURA: 28/09/2023, 
às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Os Editais estarão 
disponibilizados, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.
pa.gov.br, www.licitanet.com.br, mural de licitações TCM/PA e também po-
derá ser lido ou obtido cópias na sede do Departamento de Suprimentos 
e Serviços, situado na Avenida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, 
Vitória do Xingu/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 
12/09/2023. Cleonice da Silva Soares - Pregoeira.

Protocolo: 986732

.

.

PARTICULARES
.

LEONI RANIERI RÉGULO FERREIRA
CPF:850.921.692-49 

PROPRIETÁRIO  DO IMÓVEL RURAL  FAZENDA ANA LUÍZA   
LOCALIZADA NA RODOV. PA 150 KM 56/122, EM GOIANÉSIA DO PARÁ/PA 
TORNA PÚBLICO  QUE RECEBEU DA SEMMA GOIANÉSIA DO PARÁ/PA  LAR 
Nº 032/2023 .

Protocolo: 986734

LETICIA REGULO FERREIRA BORGES,ADVOGADA
CPF:949.482.912-34,

PROPRIETÁRIA  DA FAZENDA LETÍCIA 
EM GOIANÉSIA DO PARÁ/PA FAZ SABER QUE RECEBEU DA SEMMASA GOIA-
NÉSIA DO PARÁ/PA LICENÇA AMBIENTAL RURAL N° 034 /2023  em  23/08/2023  
GOIANÉSIA DO PARÁ,23/08/2023.

Protocolo: 986739

.

.

EMPRESARIAL
.

COMUNICAÇÃO 
(Requerimento de Licença de Instalação e Operação - SEMMARH)

SÉRGIO GUIMARÃES., com CPF n° 931.870.416-04 
Torna público que recebeu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Recursos Hídricos de Floresta do Araguaia/PA, a Licença de Instalação e 
Operação N° 04/2023 para SILO PARA GRÃOS  processo n° 08/2023.                  

Protocolo: 986731

ILA ADMINISTRAÇÃO LTDA 
CNPJ n◦ 37.554.911/0001-70 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Salinópolis/PA, Licença de Instalação de nº 026/2023 com validade até 
22/03/2024, para um condomínio habitacional horizontal/vertical, sem fra-
cionamento, situado na Rua F, s/nº, Quadra 067, Lotes 07 ao 14, Bairro do 
Atalaia - Salinópolis/PA.

Protocolo: 986728

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Curuçá, a Licença 
Prévia - LP Nº 025/2023, a Licença de Instalação - LI Nº 036/2023 e a Licença 
Operação - LO Nº 028/2023 para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica - 
RDR 34,5 kV - “ID. 430044317 - Sítio Lírio do Vale/Debora Cristina Teixeira”, 
localizada no Município de Curuçá, no Estado do Pará.

Protocolo: 986722

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu 
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/
PA, a Licença Prévia - LP Nº 1952/2023, a Licença de Instalação - LI Nº 
3406/2023, a Autorização de Fauna - AU Nº 5310/2023 e a Autorização de 
Supressão de Vegetação - ASV Nº 5309/2023 para a Rede de Distribuição 
de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - R. Paricá, Mãe do Rio / Alimentador ME-
06 - Parte 07 (ID. 440052251), localizada no Município de São Domingos 
do Capim, no Estado do Pará.

Protocolo: 986725

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Capanema, a 
Declaração de Dispensa de Licenciamento Ambiental - DLA Nº 009/2023, 
para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica - RDR “BR 313 - Vila dos 
Bezerros - Janaina Anita de Sousa Pereira (ID. 2337005)”, localizada no 
Município de Capanema, no Estado do Pará.

Protocolo: 986706

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Capanema, a 
Declaração de Dispensa de Licenciamento Ambiental - DLA Nº 006/2023, 
para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica - RDR “Ramal do Braço 
Grande, Ramal Bom Regal”, localizada no Município de Capanema, no Es-
tado do Pará.

Protocolo: 986709

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Curuçá, a Licença 
Prévia - LP Nº 027/2023, a Licença de Instalação - LI Nº 028/2023 e a Li-
cença Operação - LO Nº 030/2023 para a Rede de Distribuição de Energia 
Elétrica - RDR 34,5 kV - “ID. 430040231_Do km 42, S/N, 68750-000, Vila 
do km 42, Curuçá/Nazareno Neves da Silva”, localizada no Município de 
Curuçá, no Estado do Pará.

Protocolo: 986718

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Capanema, a 
Declaração de Dispensa de Licenciamento Ambiental - DLA N° 007/2023, 
para a Rede de Distribuição de Energia Elétrica - RDR “ID. 430035684_Ca-
panema/Salinas, S/N, 68700001, Capanema/Anastácio Ximendes Araujo 
- ID. 430036538_PA 124, 4, 68700001, Capanema /Maria da Conceição 
Pereira de Lima - ID. 430036505_BR 316, S/N, 68700001, Km 07, Capa-
nema/Olival Ribeiro”, localizada no Município de Capanema, no Estado do 
Pará.

Protocolo: 986713

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de Marapanim, a 
Licença de Operação - LO Nº 010/2023 para a Rede de Distribuição de 
Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - “ID. 430021674-RD Transmau, Pass. Betel 
VL. Cristalândia/Uledenira Pereira Cunha; ID. 430021818- São Miguel do 
Crispim S/N. Dinalva Lisboa da Silva; ID. 430021825-R. Ana, STA., VL. 
Retiro/Manoel Marcilon da Silva Ribeiro; ID. 430021852 - TV Santa Rosa, 
Rural/Harrisson Carmo Silva; ID. 430021862-RM Assucena, Rural/Epitácio 
Alexandre Pontes Neto; ID. 430021864 - TV. Matapiquara, Rural/Sebas-
tião Botelho Ferreira”, localizada no Município de Marapanim, no Estado 
do Pará.

Protocolo: 986715

EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que requereu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA/Uruará, a Licença Pré-
via (LP), a Licença de Instalação (LI), e a Autorização de Supressão Vegetal 
(ASV), para a Rede de Distribuição Rural - RDR, tensão nominal 34,5 kV, 
para as obras: 1. Projeto - Do Km 155 Norte, S/N, 68140-000, Vila do Km 
155 Norte / José Carlos Rosa dos Santos / Claudio Pinheiro Santiago / Ana-
cleia Espindola da Silva / Francisco Gonçalves Sobrinho (ID. 430029124), 
localizadas na área rural do município de Uruará, Estado do Pará.

Protocolo: 986689


